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WNIOSEK

DOTYCZY: zapewnienie finansowania budowy drogi ul. Wilgi i ul. Storczykowej w
Zgorzale, gm. Lesznowola.

Szanowny Panie Wojewodo,

Jako reprezentanci mieszkańców sołectwa Zgorzała, na podstawie art.
63 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej oraz Kodeksu Postępowania
Administracyjnego, art. 241, składamy na Pańskie ręce wniosek o
podjęcie działań zmierzających do zapewnienia finansowania:

1. ze środków rezerwy celowej budżetu państwa
2. lub w ramach Rządowego Programu Polski Ład, Program

Inwestycji Strategicznych

środków finansowych na realizację budowy drogi gminnej w postaci
ciągu ulic Wilgi i Storczykowej w sołectwie Zgorzała, gm. Lesznowola.

Uzasadnienie

Sołectwo Zgorzała leży na granicy gminy Lesznowola i miasta
Warszawa. W podlegającej dynamicznym procesom urbanizacyjnym
okolicy powstało wiele osiedli mieszkaniowych składających się w
większości z domów jednorodzinnych. W chwili obecnej w sołectwie
mieszka ok. 3000 osób (ponad 10% mieszkańców gm. Lesznowola),
podobnie jak w przyległych sołectwach Nowa Wola, Nowa Iwiczna i
Zamienie. Warto podkreślić, że większość naszych mieszkańców to
młode rodziny z dziećmi - Zgorzała jest sołectwem o najniższej
średniej wieku mieszkańców, w jednej z najmłodszych pod tym
względem gmin w Polsce.

Przedstawiciele sołectwa od wielu lat prowadzili i prowadzą aktywne
starania o budowę drogi na ulicach Wilgi i Storczykowej, której brak od



lat utrudnia mieszkańcom sprawne funkcjonowanie, a największymi
niedogodnościami z powodu jej braku są:

● konieczność dojazdu do przedszkola gminnego
zlokalizowanego w Zgorzale przy ul. Cyraneczki okrężną drogą
o długości 4 km zamiast ok, 1 km, gdyby ul. Wilgi istniała;

● dojazd ponad 300 uczniów do szkoły podstawowej w Zamieniu,
do której dojazd okrężnymi drogami liczy ponad 7 km, w tym
przez obszar miasta Warszawa, zamiast drogi liczącej ok. 2-2,5
km;

● dojazd do węzła S7 Zamienie umożliwiającego sprawne
dotarcie zmotoryzowanym do miejsc pracy zlokalizowanych w
większości w Warszawie;

● korzystanie z pozostałej infrastruktury drogowej, edukacyjnej,
kulturalnej i bytowej, do których dojazd odbywać musi się
okrężnymi drogami powiatowymi.

W ostatnim czasie w trybie dostępu do informacji publicznej
uzyskaliśmy z gm. Lesznowola (pismo SPO1431.115.2023.SZ z dn. 28
sierpnia 2023 r.) informację, że gmina Lesznowola aplikowała o
dofinansowanie przedmiotowej budowy drogi do:

1. Wojewody Mazowieckiego o dofinansowanie w ramach rezerwy
celowej budżetu państwa (data wniosku 02 sierpnia 2023 r.).

2. Rządowego Funduszu Polski Ład, Program Inwestycji
Strategicznych (data wniosku do BGK 11 sierpnia 2023 r.)

Niniejszym uprzejmie prosimy Sz. P. Wojewodę o zwrócenie uwagi na
zasadność powstania ciągu drogowego ul. Wilgi oraz ul. Storczykowej i
dofinansowanie jej budowy, której powstanie w sposób znaczący
usprawniłoby funkcjonowanie mieszkańcom naszego i sąsiednich
sołectw, szczególnie w zakresie dojazdu do publicznego przedszkola,
szkoły podstawowej, oraz dorosłym mieszkańcom ułatwiając dojazdy i
powroty z pracy.

Na potwierdzenie ogromnego społecznego zapotrzebowania na
inwestycję w postaci ul. Wilgi i ul. Storczykowej, załączamy podpisy
mieszkańców wspierających niniejszą inicjatywę.

Z wyrazami szacunku,

Konrad Tkaczyk - Sołtys Zgorzały
Przemysław Abram - Przewodniczący Rady Sołeckiej Zgorzały

Załącznik 1: Kopia pisma SPO1431.115.2023.SZ
Załącznik 2: Lista z podpisami mieszkańców wspierających niniejszy
Wniosek




